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DATA E 
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1 17.10.2019
"FIN PEK 

PETROLEUM” sh.a           

Dega: Lagjja Griz, 

Rruga Nacionale Fier 

Patos, Km 7, Zona 

Kadastrale me Nr. 

2890, Nr. Pasurie 

66/24

 Subjekti nuk ka respektuar 

kushtet dhe normat teknike në 

instalimet dhe pajisjet, 

subjektit i mungon vërtetimi 

teknik,

1500 000

Për shkelje të ligjit nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, neni 14, pika 1, 

sanksionuar sipas nenit 25, pika 1, 

gërma (nj/iii)

2 25.10.2019 "AGOIL-BA” sh.p.k
Zhame Dushk, 

Lushnje-Fier

Subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

100000

Për shkelje të neni 15 pika 7, i  

ligjit nr. 8450, datë 24.02.1999“ 

Për përpunimin, transportimin dhe 

tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i 

ndryshuar, subjekti gjobitet për 

mungese dokumentacioni tekniko – 

ligjor,  sanksionuar sipas nenit 25 

pika 1 germa “k”

3 03.10.2019
"Balkan Green 

Energy” shpk

Njësia Bashkiake nr.2, 

Rruga “Abdi Toptani”, 

Torre Drin, Ap.61, 

Tiranë

Për  mosreagimin, veprimin e  

mbrojtjes rele me tokën, 

pasqyrimet e saj në librin 

operativ si dhe shënimet dhe 

komunikimet në mes operatorit 

të HEC-it lokal Dukagjin dhe 

personelit të mirëmbajtjes së 

rrjetit në Theth, në përputhje 

me aktin e ekspertimit teknik 

te dates 03.10.2019, të 

aksidentit me pasojë vdekjen e 

shtetasit Arjan Curri, ndodhur 

në dt. 23.09.2019, në fshatin 

Theth, Njësia Administrative 

Shalë, Bashkia Shkodër

50000

Për shkelje të pikës 1-10 të 

Rregullores së Sigurimit Teknik 

Elektrik, bazuar ne  nenin 14 pika 

2, germa (c) dhe (ç), neni 17 pika 

1/a, si dhe nenit 17/2 të ligjit nr. 

8734, datë 01.02.2001 “Për 

garantimin e sigurisë së punës të 

pajisjeve dhe Instalimeve 

Elektrike”, sanksionuar sipas nenit 

17 pika 2

       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR INSPEKTIMET E PERIUDHËS TETOR 2019



4 08.10.2019
"INTERNATIONAL 

HOSPITAL” sh.p.k

Km 01 i Rrugës 

dytësore të 

Autostradës Tirane-

Durrës, Fushe Mezez, 

Kashar Tiranë

Subjekti ka mungesë të 

Dëshmisë së Aftësisë për 

punonjësit që përdorin 

pajisje/instalime nën presion

50000

Për shkelje të ligjit nr. 32/2016 

“Për Garantimin e Sigurisë s ë 

Pajisjeve dhe Instalimeve n ën 

Presion ”, Neni 8, pika (6) 

“Përgjegjësitë e Operatorit 

Ekonomik dhe punëmarrësit për 

shfrytëzimin e 

pajisjeve/instalimeve nën 

presion,sanksionuar sipas nenit 

19, pika 1, germa (f), sanksionuar 

sipas nenit 19, pika 1, germa (f) 

TOTAL 1700000


